
編 集 後 記

梅雨の候となりましたが、学会員皆様には益々ご健勝にてご活躍のことと存じます。
本年度より印刷業者変更に伴い従来に比べ印刷経費を１／３程度に抑制した結果、学会総予算に対する編集予

算を大幅に軽減することができました。尚、業者変更の際に編集業務の手続き等に若干の時間を要し投稿者の
皆様にご迷惑をお掛けしました事、及び発刊予定日を固持できなかった事をこの紙面をお借りしてお詫び申し
上げます。暫くは皆様にも御迷惑をお掛けするかと思いますがご容赦下さいます様なにとぞ学会皆様のご協力
をお願い申し上げます。
さて、ここに岐阜歯科学会雑誌第３３巻第１号を配布いたします。表紙も今巻より刷新し、英文論文では１ペー

ジの行数を多くの国際誌と同程度の６０行と変更して印刷ページ数も若干少なくなり、著者の印刷費負担額の軽
減に少しでも貢献できるのではと考えています。内容としては原著論文８編、症例報告３編、学位論文４編に
加え、学位論文審査内容、学会だよりなども含め充実したものになっております。
申すまでもなく、本岐阜歯科学会雑誌は学会員皆様のものであり、会員各自にとってより良いものになる様

編集委員一同微力を尽くしますので、ご協力の程、お願い申し上げます。
尚、論文受付は随時となっておりますが、遅くなりますと次号掲載となりますので、発刊予定日の約２ヶ月

前までには編集事務局へご提出下さい。ご不明の点等がございましたら当学会までぜひお問い合わせ下さい。
―編集委員長―

編 集 委 員 長
土 井 豊

編 集 委 員
足 立 正 徳（編集幹事） 柏 俣 正 典 北 井 則 行 渋 谷 俊 昭

高 井 良 招 田 村 康 夫 藤 田 厚 山 本 宏 治
（アイウエオ順）

ISSN０３８５‐００７２

平成１８年６月２０日 印 刷

平成１８年６月２５日 発 行

編集兼発行 岐 阜 歯 科 学 会
代 表 者 土 井 豊
発 行 所 〒５０１―０２９６ 岐阜県瑞穂市穂積１８５１

岐 阜 歯 科 学 会
TEL・FAX〈０５８〉３２７―７６３２

印 刷 〒５００―８０７４ 岐阜市七軒町１５

TEL〈０５８〉２６３―４１０１ FAX〈０５８〉２６３―４１０４

西 濃 印 刷 株 式 会 社




